quidem verosimile *Valerium* edictum adversus Pelagianos ab imperatore obtinuisse, sed rogatum a Zozimo, non vero ab episcopis Africanis. Male etiam Quesnellus ad illud edictum refert haec verba Augustini lib. 4 de Nuptiis et Concupiscentia, cap. 2 exponentis, quae potissimum de causa ad eum scribere voluisset: « Altera », inquit Augustinus, « causa est, quia profanis istis novitatibus quibus hic disputando resistimus, tu potestate curando et instando efficaciter restitisti; neque enim Augustinus insinuat, ut eum interpretatur Quesnellus, *Valerium* potestate curasse et instantia sua impetrasse, ut edictum illud ab Honorio prodiret; et enim vehementer conqueritur Julianus apud Augustinum lib. 4, cap. 10 Operis imperfecti, et verba Augustini superius descripta ita insectatur, falsa veris miscens, veraque etiam falsis retegens: « Laudat etiam (nempe Augustinus) potentem hominem, quod nostris petitionibus, qui nihil aliud quam dari tanto negotio iudices vociferabamur, ut ea quae subreptionibus acta constabat, emendarentur potius, quam punirentur examine, mole sua dignitatis obstitit, nec disputationi tempus, aut locum permisit impetrare. Quod utrum ille (nempe Valerius) ad quem scribitur (ab Augustino) tam nequiter fecerit, quam testatur ipsa laudatio (praecedentibus verbis Augustini contenta) ipse viderit ».

38. *Ea ex Augustino perperam deducta.* — Ubi Julianus ad verba laudata ex lib. 1 de Nuptiis et Concupiscentia, manifeste respicit, ut etiam fatetur, Quesnellus, qui ideo inde intelligere poterat Pelagianos, postquam damnati fuere, adisse imperatorem, ab eoque postulasse iudices Ecclesiasticos, qui eorum causam ad examen revocaret, quod se per dolum et fraudem damnatos fuisse asserent. Sed *Valerius* comes, cujus magna erat in aula auctoritas, eorum conatus irritos reddidit, obstititque, ne tempus aut locus examinanda rursus eorum causa ab imperatore assignaretur. Quare quemadmodum Juliani, ita et Augustini verba edictum non spectant. Imo Synodi generalis convocationem fieri petiere Pelagiani, ut iterum audirentur, sicut Augustinus in fine lib. 2 ad Bonifacium post biennium elucubratum in litteras misit: « Verum istorum superbia, quae tantum se extollit adversus Deum, ut non in illo velit, sed potius in libero arbitrio gloriari, hanc etiam gloriam captare intelligitur, ut propter illos Orientis et Occidentis Synodus congregetur. Orbem quippe Catholicum, quoniam Domino eis resistente pervertere nequeunt, saltem commovere conantur, etc. » Quare profectio Vindemialis episcopi ad comitatum, Valerii comitis litterae ad Augustinum et ad alios episcopos Africanos, illiusque apud imperatorem adversus Pelagianos patrocinium mox explicatum nihil prorsus commune habent cum Honorii imp., edicto die xxx Aprilis hujus anni emisso.